R E Q U E R I M E N T O  Nº. 807
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a quadra de areia localizada no final da Rua Professor Adolfo Pinheiro Machado, Jardim Cristina, necessita de reposição de areia, pois as chuvas e o vento levam parte da mesma;

Considerando que a colocação de um volume maior de areia oferece conforto às pessoas, principalmente crianças que diariamente utilizam a referida quadra nas horas de lazer,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade de determinar a reposição da areia na quadra localizada no final da Rua Professor Adolfo               Pinheiro Machado, Jardim Cristina, visando oferecer maior conforto para o lazer das crianças, satisfazendo assim aos anseios de toda a comunidade do destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/sgpv